АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯМИНА
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

		              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«25» апреля 2019 года                                                                                   № 44
с.п. Лямина

О введении на территории
сельского поселения Лямина
особого противопожарного режима

	В соответствии со статьёй 30 Федерального закона от 01.01.2001 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  пунктом 10 Положения о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12.04.2012 года № 290,  Постановления администрации Сургутского района № 1549 от 24.04.2019 года «О введении на межселенной территории Сургутского района особого противопожарного режима», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности:
1. Ввести на территории сельского поселения Лямина особый противопожарный режим с 30 апреля 2019 года по 12 мая 2019 года.
2. Запретить в период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения Лямина:
- разведение костров;
- проведение пожароопасных работ.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории сельского поселения Лямина:
3.1. Провести внеплановые инструктажи с работниками о соблюдении мер пожарной безопасности на подведомственных объектах и в лесу;
3.2. Организовать наблюдение за противопожарным состоянием подведомственных объектов и  прилегающим к ним зонам.
4. Оперативному штабу по предупреждению и организации  тушения лесных пожаров на территории сельского поселения Лямина:
4.1. Проводить разъяснительную работу среди населения об опасности разведения костров в лесах, на территории населённых пунктов поселений и на прилегающих к ним зонах.
4.2. Организовывать силами населения и членов добровольной пожарной охраны патрулирование населённых пунктов с первичными средствами пожаротушения,
4.3. Обеспечивать эвакуацию населения из опасных участков при возникновении угрозы для их жизни.
4.4. Провести проверку систем оповещения населения о чрезвычайных ситуациях.
4.5. Организовать постоянное информирование населения о введении на территории Сургутского района особого противопожарного режима, лесопожарной обстановки, класса пожарной опасности и запрета посещения лесов населением.
5. Рекомендовать гражданам, проживающим на территории сельского поселения Лямина обеспечить личные подворья емкостями с водой и первичными средствами пожаротушения.
6. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте сельское поселение Лямина.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Лямина.

 Глава сельского поселения Лямина                                               С.Н. Ермолаев